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Nr 662
Av herr Westberg, om effektivisering av eftervården av alkoholskadade.

(Lika lydande med motion nr 680 i Första kammaren)

Reformarbetet på nykterhetsvårdens område har efter den nya nykterhetsvårds- 
lagens tillkomst varit mycket omfattande. Men trots detta reformarbete har alkohol
missbruket och därmed alkoholskadorna visat en betydande ökning. Samhällets åt
gärder har tydligen inte kunnat hålla jämna steg med det ökade behovet.

Särskilt när det gäller eftervården av de alkoholskadade har samhällets åtgärder 
visat sig vara otillräckliga. Visserligen gör såväl anstalterna som nykterhetsnämnder- 
na stora ansträngningar för att ta hand om och hjälpa dessa människor, men resur
serna synes vara otillräckliga.

Säkerligen skulle många fler av de alkoholskadade kunna hjälpas om eftervården 
utbyggdes.

Särskilt angeläget torde det vara att bostad och arbete erbjudes den alkoholska
dade när han lämnar anstalten. Men även andra åtgärder kan komma i fråga, t.ex. 
effektivisering av övervakningen och stödet under den första tiden efter anstaltsvis- 
telsen.

Det skulle säkerligen vara av stor betydelse, om den alkoholskadade när han läm
nar anstalten möttes vid porten av sin övervakare och genom dennes försorg fick 
tillträde till bostad och arbetsplats. Den personliga omvårdnaden har bevisligen stort 
värde för de människor det här gäller, övervakaren skulle i samarbete med för
eningslivet på orten också söka att skaffa den alkoholskadade kontakt med männi
skor som kunde vara ett stöd för honom under den första tiden efter anstaltsvården.

En så omfattande eftervård, som här föreslagits, kräver ökade ekonomiska och 
personella resurser, men enligt min mening skulle det ändå innebära en vinst för 
samhället om flera av de alkoholskadade kunde hjälpas till en normal livsföring.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om åtgärder i 

syfte att effektivisera eftervården av de alkoholskadade.

Stockholm den 26 januari 1967

Olle Westberg (fp)


